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Bygg ett utegym i Sköndal 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om att bygga ett 
utegym i Sköndal. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att utreda ett 
medborgarförslag om att anlägga ett utegym i norra Sköndal, i 
parken Skallet eller vid Sandåkraskolan.  
 
Under sommaren 2022 har ett nytt utegym anlagts i centrala 
Sköndal. Förvaltningen bedömer att det inte finns behov av 
ytterligare gym i stadsdelen. Ett nytt utegym kan däremot utredas i 
samband med framtida exploatering i området. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 augusti i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag om att 
anlägga ett utegym i Sköndal. Förslagsställaren har nyligen flyttat in 
i norra Sköndal och saknar ett utegym i närområdet. Hen menar att 
utegym är en fantastiskt bra investering för att få fler att träna 
aktivt och föreslår därför att ett gym anläggs vid lekplatsen Skallet 
alternativt vid Sandåkraskolan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att utegym erbjuder 
bra möjligheter för att få fler att träna aktivt. Stadens utegym är 
omtyckta träffpunkter men de är ojämnt spridda över 
stadsdelsområdena. I beredningen av medborgarförslaget har 
förvaltningen utgått från en kartläggning över utegym i Stockholm 
som Sweco utförde på uppdrag av idrottsförvaltningen år 2022 – se 
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tjänsteutlåtandets bilaga 2. Kartläggningen visar 
upptagningsområden för utegym genom gång- och cykelvägnätet 
kombinerat med befolkningstäthet i området.  
 
 
 

     
Idrottsförvaltningens karta över utegym i Farsta stadsdelsområde 
 
I Farsta stadsdelsområde bedöms tillgången vara relativt god då det 
finns utegym i samtliga stadsdelar och alla invånare bedöms ha ett 
gym inom 1500 meter från bostaden. I Sköndal finns tre utegym. Ett 
av dem anlades i år och är därför inte markerat på kartan. Det ligger 
centralt i Sköndal, nära Sköndalsvägen 124, och även om det har en 
viss inriktning på seniorer så finns det goda möjligheter även för 
andra åldrar att nyttja redskapen.  
 
Förvaltningen bedömer därför att det i nuläget inte finns behov av 
fler utegym i Sköndal. Ett nytt utegym kan däremot utredas i 
samband med byggnation av kvarteret Drevern, som är ett planerat 
exploateringsprojekt norr om Tyresövägen, och eventuellt i 
samband med större parkupprustningsprojekt.  
 
I nuläget hänvisar förvaltningen till närliggande utegym, till 
exempel på Skarpnäcksfältet och Gubbängsfältet samt vid 
Sköndalsvägen 124. Det finns även alternativa motionsmöjligheter 
på Sandåkras multisportplan.  
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Förvaltningen anser att det saknas relevanta jämställdhetsaspekter i 
detta ärende. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget. 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget 
2. Swecos kartläggning av utegym i Farsta stadsdelsområde 

(Dokumentet ingår i idrottsförvaltningens utredning för fortsatt 
planering av utegym från 2022.)
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